
 
Witam, 
Niniejszym pismem (wraz z załącznikami) składam petycję z wnioskiem (żądaniem) zajęcia się 
problemem 
stosowania w Polsce niejasnych reguł podatkowych w odniesieniu do umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania  między Polską a Królestwem Belgii. Dotyczy to emerytów, polskich rezydentów, 
otrzymujących niskie emerytury w kwocie netto (zgodnie z decyzjami belgijskiego ZUS-u "Federale 
Pensioendienst" oraz belgijskiego federalnego Urzędu Skarbowego).  
Zgodnie z treścią umowy (ważnej od 1 stycznia 2019 roku) emerytury są opodatkowane w Belgii, a 
podatek jest pobierany w Polsce. Jest to chyba ewenement w skali światowej , aby pobierać podatek 
od kwot netto, a tym bardziej od emerytur.   
Nie ma się co nad tym rozpisywać. 
Jestem człowiekiem, który bezpośrednio przyczynił  się do wprowadzenia umowy w życie, więc temat 
jest mi znany. 
W związku z tym, niniejszą petycją domagam się od P. Prezydenta podjęcia zdecydowanych kroków 
na drodze rządowej/ustawodawczej/ dyplomatycznej. 
Problem ten jest olbrzymi w Polsce, dotyczy to wielu emerytów i powinien być rozwiązany w sposób 
sprawiedliwy dla nich. 
W czasach przeszłych (lata koncówki XX wieku i pózniej ) z dużym bezrobociem strukturalnym i 
upadkami zakladów pracy ludzie znajdowali sobie oficjalną i zgodną z prawem drogę do utrzymania 
siebie i swojej rodziny płacąc wysokie podatki w krajach zatrudnienia i nie tylko.  
Dzisiaj gruby kij na grzbiecie stosowany przez "Ojczyznę". Jawna dyskryminacja, tylko dlatego, że jest 
się polskim obywatelem i rezydentem. 
Mnie osobiście Polska jako moja Ojczyzna nie dała nic. 
Mam udokumentowane prawie 20 lat efektywnych spędzonych ma morzu (20 lat  bez rodziny), w 
tym praca w PLO (co z tej wielkiej firmy z polską banderą dzisiaj się stało). 
Do tekstu niniejszej petycji dołączam załączniki. 
Ponieważ pewne istotne w tej sprawie  dokumenty zawierają moje dane personalne - oświadczam 
niniejszym, iż zostaną one dostarczone osobiście do Biura Podawczego na Wiejską 10 w możliwie 
najszybszym terminie. 
Niniejszym  pismem wyrażam zgodę na moje dane  personalne (Nazwisko , itd - zgodnie z prawem) 
do niniejszej petycji. 
Petycja dotyczy lat 2019, 2020, do czasu obecnego ze skutkiem prawnym wstecznie (czyli od daty 1 
stycznia 2019). 
Dodatkowa uwaga: adres zameldowania              został zmieniony z urzędu przez Gminę ……... I to jest 
adres gospodarstwa rolnego zarejestrowanego w              . 
Do dnia dzisiejszego (05 grudzień 2023) nie otrzymałem odpowiedzi na mój ostatni email skierowany 
do służb fiskalnych Belgii. 
 
Dane kontaktowe: 
 
 
 
Z poważaniem  
 
 
 
 


